

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年11月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500091	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	85,404,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	80,377,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	234日間 自 令和 6年 3月20日 (当初) 至 令和 6年11月 8日 (3回変更) 至 令和 6年11月 8日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月26日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策		式	1		40,941,782	1	44,793,742	
			1		85,735,524			
砂防土工		式	1		5,069,444	1	2,081,083	
			1		7,150,527			
掘削工		式	1		4,609,264	1	1,446,803	
			1		6,056,067			
掘削		m3	880	3,837	3,376,560	-310	-1,189,470	単-1号
			570	3,837	2,187,090			
掘削		m3	0	0	0	170	357,000	単-2号
			170	2,100	357,000			
積込(ルース)	土砂	m3	880	230.4	202,752	-880	-202,752	単-3号
			0	230.4	0			
積込(ルース)	土砂	m3	0	0	0	570	1,013,460	単-4号
			570	1,778	1,013,460			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	880	1,048	922,240	-880	-922,240	単-5号
			0	1,048	0			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	120	146,760	単-6号
			120	1,223	146,760			
土砂等運搬 現場→モノレール	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	740	1,279,460	単-7号
			740	1,729	1,279,460			
整地		m3	880	122.4	107,712	-880	-107,712	単-8号
			0	122.4	0			
整地		m3	0	0	0	120	14,688	単-9号
			120	122.4	14,688			

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	斜面対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
登降坂工		回	0	0	0	1	292, 100	単-10号
			1	292, 100	292, 100			
主アンカーワイヤーロープ 設置撤去		箇所	0	0	0	5	760, 000	単-11号
			5	152, 000	760, 000			
根株運搬		m3	0	0	0	15	5, 509	単-12号
			15	367. 3	5, 509			
掘削工 (ICT)		式	0		0	1	682, 720	
			1		682, 720			
掘削 (ICT)		m3	0	0	0	160	406, 080	単-13号
			160	2, 538	406, 080			
土砂等運搬 現場→モノレール	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	160	276, 640	単-14号
			160	1, 729	276, 640			
法面整形工		式	1		460, 180	1	-48, 440	
			1		411, 740			
法面整形 (切土部)		m2	380	1, 211	460, 180	-40	-48, 440	単-15号
			340	1, 211	411, 740			
法面工		式	1		1, 809, 000	1	17, 850, 040	
			1		19, 659, 040			
吹付工		式	1		1, 809, 000	-1	-1, 809, 000	
			0		0			
固化材吹付	t=5cm	m2	270	6, 700	1, 809, 000	-270	-1, 809, 000	単-16号
			0	6, 700	0			
植生工		式	0		0	1	2, 146, 760	
			1		2, 146, 760			

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
植生基材吹付	5cm		0	0	0			単-17号
		m2	340	6,314	2,146,760	340	2,146,760	
鉄筋挿入工			0		0			
		式	1		17,512,280	1	17,512,280	
鉄筋挿入	D19 L=5.5m/本 削孔 径 φ 90		0	0	0			単-18号
		本	112	115,700	12,958,400	112	12,958,400	
受圧板設置	60×660×55 リサイクルプ ^ラ スチック製 耐荷重60kN		0	0	0			単-19号
		枚	112	18,880	2,114,560	112	2,114,560	
足場(鉄筋挿入)			0	0	0			単-20号
		空m3	550	4,304	2,367,200	550	2,367,200	
削孔機械の上下移動			0	0	0			単-21号
		回	4	18,030	72,120	4	72,120	
擁壁工			1		20,565,722			
		式	1		31,467,924	1	10,902,202	
作業土工			1		1,658,482			
		式	1		2,041,480	1	382,998	
床掘り	土砂							単-22号
		m3	40 0	9,966 9,966	398,640 0	-40	-398,640	
埋戻し	土砂							単-23号
		m3	150 0	7,291 7,291	1,093,650 0	-150	-1,093,650	
埋戻し	土砂							単-24号
		m3	0 280	0 7,291	0 2,041,480	280	2,041,480	
積込(ルース)	土砂							単-25号
		m3	130 0	230.4 230.4	29,952 0	-130	-29,952	

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面対策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130 0	1,048 1,048	136,240 0	-130	-136,240	単-26号
作業土工(ICT)				0 1		0 170,720	1	170,720	
床掘り (ICT)			m3	0 40	0 2,539	0 101,560	40	101,560	単-27号
土砂等運搬 現場→モノレール		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0 40	0 1,729	0 69,160	40	69,160	単-28号
大型コブ砕工			式	1 1		18,907,240 29,255,724	1	10,348,484	
大型コブ砕工		1000×2000 亜鉛メッキ		212 0	86,170 86,170	18,268,040 0	-212	-18,268,040	単-29号
大型コブ砕工		1000×2000 亜鉛メッキ	m	0 229	0 85,250	0 19,522,250	229	19,522,250	単-30号
積込(ルース)		土砂		500 0	230.4 230.4	115,200 0	-500	-115,200	単-31号
積込(ルース)		土砂	m3	0 510	0 1,778	0 906,780	510	906,780	単-32号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		500 0	1,048 1,048	524,000 0	-500	-524,000	単-33号
巨石積み			m2	0 28	0 3,485	0 97,580	28	97,580	単-34号
作業構台				0 620	0 12,910	0 8,004,200	620	8,004,200	単-35号

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷鉄板		m2	0	0	0	207	724,914	単-36号	
			207	3,502	724,914				
仮設工		式	1		13,497,616	1	13,960,417		
			1		27,458,033				
モノレール工		式	1		13,497,616	1	8,818,384		
			1		22,316,000				
モノレール	3t積	m	53	254,672	13,497,616	-53	-13,497,616	単-37号	
			0	254,672	0				
モノレール	3t積	m	0	0	0	70	12,964,000	単-38号	
			70	185,200	12,964,000				
モノレール	3t積	m	0	0	0	140	9,352,000	単-39号	
			140	66,800	9,352,000				
防護施設工		式	0		0	1	2,132,153		
			1		2,132,153				
落石防護柵	H=3.5m	m	0	0	0	32	1,239,040	単-40号	
			32	38,720	1,239,040				
落石防止ネット	H=1.5m	m	0	0	0	40	498,400	単-41号	
			40	12,460	498,400				
転石ネット伏工		式	0		0	1	394,713	内-1号	
			1		394,713				
交通管理工		式	0		0	1	3,009,880		
			1		3,009,880				
交通誘導警備員		人日	0	0	0	188	3,009,880	単-42号	
			188	16,010	3,009,880				

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1 1		40,941,782 85,735,524	1	44,793,742	
共通仮設費			式	1 1		5,733,525 22,322,531	1	16,589,006	
共通仮設費			式	1 1		489,501 13,113,665	1	12,624,164	
運搬費			式	0 1		0 471,726	1	471,726	
仮設材運搬費			t	0 35.9	0 13,140	0 471,726	35.9	471,726	単-43号
準備費			式	0 1		0 693,400	1	693,400	
木根等処分費			式	0 1		0 693,400	1	693,400	内-2号
安全費			式	0 1		0 4,640,840	1	4,640,840	
地すべり観測			式	0 1		0 2,590,000	1	2,590,000	内-3号
避難通路			m	0 44	0 46,610	0 2,050,840	44	2,050,840	単-44号
技術管理費			式	1 1		15,168 6,238,208	1	6,223,040	
工事台帳作成費			式	1 1		15,168 15,168	0	0	内-4号

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
試験掘り			0		0			内-5号	
		式	1		268,600	1	268,600		
基本試験費			0	0	0			単-45号	
		本	3	371,000	1,113,000	3	1,113,000		
確認試験費			0	0	0			単-46号	
		本	4	11,780	47,120	4	47,120		
BIMCIM活用費			0		0			内-6号	
		式	1		2,960,000	1	2,960,000		
3次元起工測量・3次元設計データ作成費			0		0			内-7号	
		式	1		1,235,000	1	1,235,000		
保守管理(ICT)			0		0			内-8号	
		式	1		1,320	1	1,320		
システム初期費(ICT)			0		0			内-9号	
		式	1		598,000	1	598,000		
営繕費			0		0				
		式	1		219,300	1	219,300		
快適トイレ			0		0			内-10号	
		式	1		219,300	1	219,300		
現場環境改善費（率計上）			1		474,333				
		式	1		850,191	1	375,858		
共通仮設費（率計上）			1		5,244,024				
		式	1		9,208,866	1	3,964,842		
純工事費			1		46,675,307				
		式	1		108,058,055	1	61,382,748		

設計内訳書

工事名	R 5 甚之助谷右岸地下水排除工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		15,230,445	1	13,820,135		
			1		29,050,580				
工事原価		式	1		61,905,752	1	75,202,883		
			1		137,108,635				
一般管理費等		式	1		11,164,248	1	10,857,117		
			1		22,021,365				
工事価格		式	1		73,070,000	1	86,060,000		
			1		159,130,000				
消費税相当額		式	1		7,307,000	1	8,606,000		
			1		15,913,000				
工事費計		式	1		80,377,000	1	94,666,000		
			1		175,043,000				

一式当たり内訳書

転石ネット伏工
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
簡易転石ネット伏工			0		0			
		式	1		419,400	1	419,400	
合 計					0			
					419,400		419,400	
変更積算金額					0			
					394,713		394,713	円／式

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採集積費			0		0			
		式	1		693,400	1	693,400	
合 計					0			
					693,400		693,400	
変更積算金額					0			
					693,400		693,400	円／式

一式当たり内訳書

地すべり観測
第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地質調査業務	孔内伸縮計自動観測化業務		0		0			
		式	1		2,590,000	1	2,590,000	
合 計					0			
					2,590,000		2,590,000	
変更積算金額					0			
					2,590,000		2,590,000	円／式

一式当たり内訳書

工事台帳作成費

第 4号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

試験掘り
第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル試掘			0		0			
		式	1		268,600	1	268,600	
合 計					0			
					268,600		268,600	
変更積算金額					0			
					268,600		268,600	円／式

一式当たり内訳書

BIMCIM活用費

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
BIM CIM作成費			0		0			
		式	1		2,960,000	1	2,960,000	
合 計					0			
					2,960,000		2,960,000	
変更積算金額					0			
					2,960,000		2,960,000	円／式

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			0		0			
		式	1		1,235,000	1	1,235,000	
合 計					0			
					1,235,000		1,235,000	
変更積算金額					0			
					1,235,000		1,235,000	円／式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 160m3		0		0			
		式	1		1,063	1	1,063	
床掘り（ICT）保守点検	無し 無し 40m3		0		0			
		式	1		257	1	257	
合 計					0			
					1,320		1,320	
変更積算金額					0			
					1,320		1,320	円／式

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ		0		0			
		式	1		598,000	1	598,000	
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円／式

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	1基(男女兼用) 4.3ヶ月 基本料含む		0		0			
		式	1		219,300	1	219,300	
合 計					0			
					219,300		219,300	
変更積算金額					0			
					219,300		219,300	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削		単位	m3	数量	1	単価	3,837
						1		3,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		高所掘削(有人施工 土砂・汚質土)		1	4,077	4,077		
			m 3	1	4,077	4,077		
計						4,077		
						4,077		
単価						4,077	円／m3	
						4,077		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		バックホウ山積み0. 08m3		0	0	0		
			m 3	1	2, 231	2, 231		
計						0		
						2, 231		
単価						0		
						2, 231	円／m3	
変更積算単価								
						2, 100	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	880	単価	230. 4		
						880		230. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		880	244. 9	215, 512				
			m 3	880	244. 9	215, 512				
計						215, 512				
						215, 512				
単価						244. 9	円／m3			
						244. 9				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						570		1, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		バック材山積み0. 08m3		0	0	0		
			m 3	570	1, 889	1, 076, 730		
計						0		
						1, 076, 730		
単価						0		
						1, 889	円／m3	
変更積算単価								
						1, 778	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	880	単価	1, 048
						880		1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		880	1, 114	980, 320		
			m 3	880	1, 114	980, 320		
計						980, 320		
						980, 320		
単価						1, 114	円／m3	
						1, 114		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						120		1, 223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下		0	0	0		
			m 3	120	1, 299	155, 880		
計						0		
						155, 880		
単価						0		
						1, 299	円／m3	
変更積算単価								
						1, 223	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 現場→モノレール	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						740		1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		不整地運搬車 2. 0t L=0. 3km以下		0	0	0		
			m 3	740	1, 837	1, 359, 380		
計						0 1, 359, 380		
単価						0 1, 837	円／m3	
変更積算単価						1, 729	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	整地		単位	m3	数量	880	単価	122. 4
						880		122. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		880	130. 1	114, 488		
			m 3	880	130. 1	114, 488		
計						114, 488		
						114, 488		
単価						130. 1		
						130. 1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	整地		単位	m3	数量	0 120	単価	0 122. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	120	130. 1	15, 612		
計						0 15, 612		
単価						0 130. 1	円／m3	
変更積算単価						122. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	登降坂工		単位	回	数量	0	単価	0
						1		292, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登降坂工				0	0	0		
			回	1	310, 300	310, 300		
計						0		
						310, 300		
単価						0		
						310, 300	円／回	
変更積算単価								
						292, 100	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	主アンカーワイヤーロープ°設置撤去		単位	箇所	数量	0	単価	0
						5		152, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
主アンカーワイヤーロープ設置撤去				0	0	0		
			箇所	5	161, 500	807, 500		
計						0		
						807, 500		
単価						0	円／箇所	
						161, 500		
変更積算単価						152, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	根株運搬		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	15	367. 3	
金額		摘要						
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 0. 5km以下 全ての費用		0	0	0		
			m 3	15	390. 3	5, 854. 5		
計						0		
						5, 854. 5		
単価						0		
						390. 3	円／m3	
変更積算単価								
						367. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	掘削 (ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		バックホウ山積み0. 08m3		0	0	0		
			m 3	1	2, 697	2, 697		
計						0		
						2, 697		
単価						0		
						2, 697	円／m3	
変更積算単価								
						2, 538	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 現場→モノレール	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						160		1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		不整地運搬車 2. 0t L=0. 3km以下		0	0	0		
			m 3	160	1, 837	293, 920		
計						0 293, 920		
単価						0 1, 837	円／m3	
変更積算単価						1, 729	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	1,211
						1		1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		高所切土法面整形(有人施工 土砂・埴質土)		1	1,287	1,287		
			m 2	1	1,287	1,287		
計						1,287		
						1,287		
単価						1,287		
						1,287		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	固化材吹付	t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	6, 700
						1		6, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固化材吹付工〔市場単価〕		t=5cm(材工共)		1	7, 120	7, 120		
			m 2	1	7, 120	7, 120		
計						7, 120		
						7, 120		
単価						7, 120		
						7, 120	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	植生基材吹付	5cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		6,314
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm		0	0	0		
		250m2以上500m2未満 無 無 無	m 2	1	6,709	6,709		
計						0		
						6,709		
単価						0		
						6,709	円／m2	
変更積算単価								
						6,314	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	鉄筋挿入	D19 L=5. 5m/本 削孔径 φ 90	単位	本	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		115, 700
	鉄筋挿入工【市場単価】	D19 L=5. 5m/本 削孔径 φ 90【施工費】		0	0	0		
			本	1. 03	98, 600	101, 558		
	鉄筋挿入材料費			0		0		
			式	1		21, 360		
	計					0		
						122, 918		
	単価					0		
						123, 000	円／本	
	変更積算単価							
						115, 700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	受圧板設置	60×660×55 リサイクルプラスチック製 耐荷重60kN	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		18,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受圧板設置				0	0	0		
			枚	1	2,061	2,061		
軽量受圧板		60×660×55 リサイクルプラスチック製 耐荷重60kN		0	0	0		
			枚	1	18,000	18,000		
計						0		
						20,061		
単価						0		
						20,070	円／枚	
変更積算単価								
						18,880	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	0	単価	0
						550		4, 304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工				0	0	0		
			空m 3	550	4, 573	2, 515, 150		
計						0		
						2, 515, 150		
単価						0		
						4, 573	円／空m3	
変更積算単価								
						4, 304	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	0	単価	0
						4		18, 030
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
削孔機械の上下移動				0	0	0		
			回	4	19, 160	76, 640		
計						0		
						76, 640		
単価						0		
						19, 160	円／回	
変更積算単価								
						18, 030	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	40	単価	9, 966	
						40		9, 966	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 現場制約あり		40	10, 590	423, 600			
			m 3	40	10, 590	423, 600			
計						423, 600			
						423, 600			
単価						10, 590	円／m3		
						10, 590			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	150	単価	7, 291
						150		7, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		150	7, 747	1, 162, 050		
			m 3	150	7, 747	1, 162, 050		
計						1, 162, 050		
						1, 162, 050		
単価						7, 747		
						7, 747	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						280		7, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り		0	0	0		
			m 3	280	7, 747	2, 169, 160		
計						0		
						2, 169, 160		
単価						0		
						7, 747	円／m3	
変更積算単価								
						7, 291	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	130	単価	230. 4
						130		230. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満		130	244. 9	31, 837		
			m 3	130	244. 9	31, 837		
計						31, 837		
						31, 837		
単価						244. 9		
						244. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	130	単価	1, 048
						130		1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)	m 3	130	1, 114	144, 820		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		130	1, 114	144, 820		
計						144, 820		
						144, 820		
単価						1, 114	円／m3	
						1, 114		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	床掘り (ICT)		単位	m3	数量	0	単価	0
						40		2, 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		バックホウ山積み0. 08m3		0	0	0		
			m 3	40	2, 697	107, 880		
計						0		
						107, 880		
単価						0		
						2, 697		
変更積算単価						2, 539	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	土砂等運搬 現場→モ/レール	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						40		1, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		不整地運搬車 2. 0t L=0. 3km以下		0	0	0		
			m 3	40	1, 837	73, 480		
計						0		
						73, 480		
単価						0		
						1, 837	円／m3	
変更積算単価								
						1, 729	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	大型加` 枠工	1000×2000 亜鉛メッキ	単位	m	数量	227	単価	86, 170
						227		86, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型加` 枠組立設置				227	56, 370	12, 795, 990		
			m	227	56, 370	12, 795, 990		
大型加` 枠		1000×2000×1000 亜鉛メッキ		227	32, 000	7, 264, 000		
			m 2	227	32, 000	7, 264, 000		
大型加` 枠		端部枠 1000×2000 亜鉛メッキ		20	10, 900	218, 000		
			枚	20	10, 900	218, 000		
合繊不織布		t=10mm		681	740	503, 940		
			m 2	681	740	503, 940		
計						20, 781, 930		
						20, 781, 930		
単価						91, 560		
						91, 560		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	大型加` 枠工	1000×2000 亜鉛メッキ	単位	m	数量	0	単価	0
					229			85,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型加` 枠組立設置				0	0	0		
			m	229	56,370	12,908,730		
大型加` 枠		1000×2000×1000 亜鉛メッキ		0	0	0		
			m 2	229	32,000	7,328,000		
大型加` 枠		端部枠 1000×2000 亜鉛メッキ		0	0	0		
			枚	26	10,900	283,400		
合繊不織布		t=10mm		0	0	0		
			m 2	297	740	219,780		
計						0		
						20,739,910		
単価						0		
						90,570	円／m	
変更積算単価								
						85,250	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	500	単価	230. 4		
						500		230. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満		500	244. 9	122, 450				
			m 3	500	244. 9	122, 450				
計						122, 450				
						122, 450				
単価						244. 9	円／m3			
						244. 9				

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	積込(ルース)	土砂	単位	m3	数量	0	単価	0
						510		1, 778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		バックホウ山積み0. 08m3		0	0	0		
			m 3	510	1, 889	963, 390		
計						0		
						963, 390		
単価						0		
						1, 889		
変更積算単価						1, 778	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	500	単価	1, 048
						500		1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下		500	1, 114	557, 000		
			m 3	500	1, 114	557, 000		
計						557, 000		
						557, 000		
単価						1, 114		
						1, 114		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	巨石積み		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石据付工				0	0	0		
			m 2	1	3, 703	3, 703		
計						0		
						3, 703		
単価						0		
						3, 703	円／m2	
変更積算単価								
						3, 485	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	作業構台		単位	空m3	数量	0	単価	0
						620		12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム足場設置撤去				0	0	0		
			空 m 3	620	4,491	2,784,420		
システム足場賃料		基本料+賃料 賃料期間：100日		0	0	0		
			空 m 3	620	9,220	5,716,400		
計						0		
						8,500,820		
単価						0		
						13,720	円／空m3	
変更積算単価								
						12,910	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	敷鉄板		単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	敷鉄板設置撤去			0	0	0		
			m2	207	2,659	550,413		
	敷鉄板賃料	各種 無 100日 無 有		0	0	0		
			枚	70	3,140	219,800		
	計					0		
						770,213		
	単価					0		
						3,721	円／m2	
	変更積算単価							
						3,502	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	モノレール	3t積	単位	m	数量	53	単価	254, 672
						53		254, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定		傾斜区分30° 以上		53	278. 2	14, 744. 6		
			m	53	278. 2	14, 744. 6		
モノレール架設		複軌条式		53	26, 140	1, 385, 420		
			m	53	26, 140	1, 385, 420		
モノレール撤去		複軌条式		53	11, 210	594, 130		
			m	53	11, 210	594, 130		
動力車賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月		1	3, 740, 000	3, 740, 000		
			台	1	3, 740, 000	3, 740, 000		
土木平台車賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月		1	1, 716, 000	1, 716, 000		
			台	1	1, 716, 000	1, 716, 000		
バケット台車賃料		工事用モノレール 0. 4m3 3. 0t積/45° 6ヶ月		1	608, 300	608, 300		
			台	1	608, 300	608, 300		
レール資材賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月		53	42, 680	2, 262, 040		
			m	53	42, 680	2, 262, 040		
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		0. 1	53, 770	5, 377		
			日	0. 1	53, 770	5, 377		
モノレール運転（土砂・石材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		67	53, 770	3, 602, 590		
			日	67	53, 770	3, 602, 590		
保守点検（レール構造）		複軌条レール 3. 0t積		6	34, 160	204, 960		
			回	6	34, 160	204, 960		
保守点検（動力車・台車）		複軌条レール 3. 0t積		6	34, 160	204, 960		
			回	6	34, 160	204, 960		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	モノレール	3t積	単位	m	数量	53	単価	254,672
						53		254,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						14,338,521.6		
						14,338,521.6		
単価						270,600		
						270,600	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	モノレール	3t積	単位	m	数量	0	単価	0
						70		185, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定		傾斜区分30° 以上		0	0	0		
			m	70	278. 2	19, 474		
モノレール架設		複軌条式		0	0	0		
			m	70	26, 140	1, 829, 800		
モノレール撤去		複軌条式		0	0	0		
			m	60	11, 210	672, 600		
動力車賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月		0	0	0		
			台	1	3, 740, 000	3, 740, 000		
リフトアップ 台車賃料		3. 0t積み リース期間：6ヶ月		0	0	0		
			台	1	3, 634, 000	3, 634, 000		
レール資材賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 6ヶ月		0	0	0		
			m	70	42, 680	2, 987, 600		
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		0	0	0		
			日	4	141, 500	566, 000		
モノレール運転（土砂・石材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		0	0	0		
			日	1	141, 500	141, 500		
保守点検（レール構造）		複軌条レール 3. 0t積		0	0	0		
			回	2	45, 120	90, 240		
保守点検（動力車・台車）		複軌条レール 3. 0t積		0	0	0		
			回	2	45, 120	90, 240		
計						0		
						13, 771, 454		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	モノレール	3t積	単位	m	数量	0	単価	0
						70		185,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						0		
						196,800	円／m	
変更積算単価						185,200	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	モノレール	3t積	単位	m	数量	0	単価	0
						140		66, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定		傾斜区分30° 以上		0	0	0		
			m	130	278. 2	36, 166		
モノレール架設		複軌条式		0	0	0		
			m	130	26, 140	3, 398, 200		
モノレール撤去		複軌条式		0	0	0		
			m	140	11, 210	1, 569, 400		
レール資材賃料		工事用モノレール 3. 0t積/45° 4ヶ月		0	0	0		
			m	70	33, 880	2, 371, 600		
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		0	0	0		
			日	2	141, 500	283, 000		
モノレール運転（土砂・石材運搬）		工事用モノレール 3. 0t積/45°		0	0	0		
			日	12	141, 500	1, 698, 000		
保守点検（レール構造）		複軌条レール 3. 0t積		0	0	0		
			回	4	78, 330	313, 320		
保守点検（動力車・台車）		複軌条レール 3. 0t積		0	0	0		
			回	4	66, 080	264, 320		
計						0		
						9, 934, 006		
単価						0		
						70, 960		
変更積算単価						66, 800	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	落石防護柵	H=3. 5m	単位	m	数量	0	単価	0
						32		38, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置・撤去		H=3. 5m		0	0	0		
			m	32	41, 140	1, 316, 480		
計						0		
						1, 316, 480		
単価						0		
						41, 140	円／m	
変更積算単価								
						38, 720	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	落石防止ネット	H=1. 5m	単位	m	数量	0	単価	0
						40		12, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易落石防止ネット設置・撤去		H=1. 5m		0	0	0		
			m	40	13, 230	529, 200		
計						0		
						529, 200		
単価						0		
						13, 230	円／m	
変更積算単価								
						12, 460	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	単価	0
					188			16, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				0	0	0		
			人日	188	17, 010	3, 197, 880		
計						0		
						3, 197, 880		
単価						0		
						17, 010	円／人日	
変更積算単価								
						16, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0
						35. 9		13, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	往路 北陸 L=68km 製品長≦12m 割増し：無し		0	0	0		
			t	35. 9	5, 070	182, 013		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	復路 北陸 L=68km 製品長≦12m 割増し：無し		0	0	0		
			t	35. 9	5, 070	182, 013		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		0	0	0		
			t	35. 9	3, 000	107, 700		
	計					0		
						471, 726		
	単価					0		
						13, 140	円／t	
	変更積算単価							
						13, 140	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	避難通路		単位	m	数量	0	単価	0
						44		46,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜作業用通路兼避難通路①＞								
避難通路設置				0	0	0		
			m	24	13,530	324,720		
避難通路撤去				0	0	0		
			m	24	5,583	133,992		
ラクラクタラップ		L=24m 賃料 5.0ヶ月 手摺 基本料含む		0		0		
			式	1		762,800		
＜作業用通路兼避難通路②＞								
避難通路設置				0	0	0		
			m	20	13,530	270,600		
避難通路撤去				0	0	0		
			m	20	5,583	111,660		
ラクラクタラップ		L=20m 賃料 3.5ヶ月 手摺 基本料含む		0		0		
			式	1		446,900		
計						0		
						2,050,672		
単価						0		
						46,610	円／m	
変更積算単価								
						46,610	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	基本試験費		単位	本	数量	0 3	単価	0 371,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本試験施工費 L=5.5m/本		材工共		0	0	0		
			本	2	99,860	199,720		
基本試験施工費 L=3.0m/本		材工共		0	0	0		
			本	1	57,110	57,110		
削孔機械の上下移動				0	0	0		
			回	2	19,160	38,320		
引抜き試験（基本試験）				0	0	0		
			本	3	207,900	623,700		
解析				0	0	0		
			本	3	64,640	193,920		
計						0 1,112,770		
単価						0 371,000	円／本	
変更積算単価						371,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	確認試験費		単位	本	数量	0	単価	0
						4		11,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックボルトの確認試験費		単管足場		0	0	0		
			本	4	11,780	47,120		
計						0		
						47,120		
単価						0		
						11,780	円／本	
変更積算単価								
						11,780	円／本	